— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

— 1.

Civitas Vappincensium.

- Segesteriorum
- Antipolitana.

Provincia Alpium Maritimorum — numero VIII.

Metropolis civitas Ebroudunensis.

Civitas Diniensium.

Civitas Rigoungensium.

- Solmicensium.
- Sandvensium.
- Glamatura.
- Cemelenensium.
- Vincensium.

In provinciis XVII civitates CXV, alias CXVIII.

14. Notitia Galliarum imperante Honorio scripta. — Hac Galliarum Notitia, ut in memoria penitus insideal, identidem per volvulanda et relegenda. Eamdem Galliarum in xvii provincias divisionem sequitur Notitia Imperii Romani, post Honoriū mortem sub Valentianino Placidus Augustus filio facta. Notitia vero Galliarum imperante Honorio descripta, cum in ea septem provinciarum numero xi mentio sit : que institutio cum auctorem agnoscit. Denique in ea Notitia Provinciae Gallicanae a *septem provinciis* distinguuntur, et Gallicanarum provinciarum nomine decem provinciae Galliarum, videfet Lugdunenses iv, Belgiae ii, ultraque Germania ad Rhenum, Maxima Sequanorum, et Alpes Graiae et Pennine; nomine autem *septem provinciarum*, provincia Viennensis, Aquitania prima et secunda, Novempopulana, ultraque Narbonensis, et Alpes Maritime designantur. Quia observatione magis confirmatur quod supra num. vi diximus, Narbonensem scilicet antiquam stepe ab antiquis, ut a Gallis separalam, habitam esse.

15. Rationes Quesnellii in contrarium solutor. — Quesnelli in Dissert. 8 Apologetica pro S. Hilario Arelatensi episcopo parte 1, cap. 10, cum persustum haberet, *Arelatum* per hac tempora metropolim civilem fuisse, videreturque, eam in Notitia Galliarum tamquam civitatem Viennensis metropoleos proponi, ino inferiore etiam locum in ea Provincia tenere, hanc similes Galliarum Notitias, non Honoriū temporibus, sed longe posterioribus esse confidatis, et Hilarii Leonisque pontificum Romanorum aetate inferiores esse affirmavit. Verum conjecturae ejus leviores, quam ut nos mouere debeat. At primo, ex Constitutione Honoriū anno cxxviii dala patere, Arelatum metropolitum appellatum esse : « In metropolitana, inquit, id est, in Arelatensi civitate »; ideoque prefata Notitia alio tempore scripta, quam Honoriū. At, cum in hac Notitia singularium provinciarum metropoles ac capita in speciali describantur, nulla in ea mentio de Arete, que metropolis Galliarum recens effecta fuerat, fieri debuit. Dicil secundum Quesnelli, Arelatum penultimam omnium civitatum Viennensi subjectarum numerarum non fuisse, si Honoriū tempore hac Notitia scripta esset; cum post Conventum septem provinciarum apud *Arelatum* constitutum sedes praefecture in ea posita fuisse. Sed in ea Notitia non ordo dignitatis, verum positionis urbium plerunque servatus : quo pauci, quia Arelatum et Massilia a civitate Viennensi remotores erant, ideo ultimo loco collocata sunt.